medida en que el alcalde municipal organizó y permitió, sin reconocer y 

abonar la remuneración que la comunicación pública genera y sin obtener 

la autorización previa y expresa de que trata la normatividad autoral. 

Que tal actuar generó un daño en la sociedad demandante, el cual tasa en 

la suma de $DIEZ MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MIL 

OCHOCIENTOS DIEZ PESOS M/C ($10.341.810) 

2. Pretensiones:   

Que se declare que durante la realización del evento o festividad 

denominada “FIESTAS DE LA LOZA 2016” llevado a cabo durante los días 

05 al 11 de diciembre de 2016 en la jurisdicción del municipio de El 

Carmen de Viboral, se hizo uso y comunicación pública de fonogramas

[...]

ejecutantes representados por ACINPRO, por concepto de la comunicación 

pública de sus fonogramas e interpretaciones o ejecuciones artísticas.  

Que como consecuencia de tales declaraciones, se condene al El Carmen de 

Viboral - Antioquia al pago a título de lucro cesante: la suma de DIEZ 

MILLONES TRESCIENTOS CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS DIEZ 

PESOS M/C ($10.341.810) y la suma de UN MILLÓN DOSCIENTOS  

CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 

M/C ($1.244.464) por concepto de intereses de mora, que se ordene 

igualmente la indexación de las sumas que sean reconocidas a título de 

perjuicios materiales solicitados en la presente demanda.  

3. Trámite impartido              

La demanda fue admitida originalmente por el Juzgado 23 Administrativo